
1 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o dodávce tepelné energie 
č. 354/2021  

 
(uzavřený v souladu s § 76 zák. č. 458/2000 Sb. a § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.) 

 
 
uzavřený mezi: 
 
 
Jablonecká energetická a.s. 
B 643, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
se sídlem:                   U Rybníka 2402/5, 466 01 Jablonec nad Nisou 
zastoupená:    Ing. Borisem Pospíšilem, členem představenstva pověřeným řízením    
                                   společnosti 
IČO:  61539881 
DIČ:  CZ61539881 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  35-9751970287/0100 
(dále též jen jako „Prodávající“) 
 
a 
 
Statutární město Jablonec nad Nisou 
se sídlem:               Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou   
zastoupené: Ing. Milošem Velem, primátorem města 
IČO: 00262340 
DIČ:                       CZ00262340 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 121451/0100 
e-mailová adresa pro zasílání faktur: epodatena@mestojablonec.cz; 
vltavsky@mestojablonec.cz     
(dále též jen jako „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující společně, dále jen „smluvní strany“) 
 
 
 
1/Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 24.11.2021 uzavřely Kupní smlouvu o dodávce 
tepelné energie č. 354/2021 (dále jen „smlouva“), kterou se cítí být vázány. 
 
2/ Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. V., odst. 5.10 smlouvy na realizaci investice 
spočívající v rekonstrukci zdroje tepla v odběrném místě označeném ve smlouvě na adrese: Uhelná 
5 - ČČK (dále jen „ČOM“). Kupující prohlašuje, že mu jsou známy povaha, rozsah, cena i další 
významné skutečnosti, které se investice do ČOM týkají. Smluvní strany činí nesporným, že 
investice do ČOM byla dokončena dne 19.12.2022, kdy tím Prodávající řádně splnil veškeré 
své povinnosti k realizaci investice do ČOM. 
 
3/ Smluvní strany s ohledem na dokončení investice v termínu do 31.12.2022 na základě 
vzájemné dohody upravují čl. III., odst. 3.3 smlouvy tak, že do kalkulace ceny tepla pro ČOM 
bude s účinností od 1.1.2023 doplněna položka tabulky označené nadpisem „Stálé náklady“ 



2 
 

tak, že řádek označený jako „odpisy a zisk na splácení investice“ bude obsahovat součet tří 
nově označených položek, na které se rozdělí, kdy se jedná o tyto tři položky, a to: „odpisy 
z koupeného majetku“, „odpisy z investice“ a „zisk“, kdy vzor této tabulky s výchozí cenovou 
kalkulací pro rok 2023 je u těchto položek následující: 
 
 
 
Stálé náklady Uhelná 5 - ČČK 

Položka ceny tepla (bez DPH) Kč/rok (bez DPH) 

odpisy a zisk na splácení 
investice 

XXXXXXX 

- odpisy z koupeného majetku XXXXX 
- odpisy z investic XXXXXX 
- zisk  XXXXXX 

 
 
4/ Smluvní strany se z důvodu realizace investice, její hodnoty a návratnosti a v zájmu 
zachování vzájemných ujednání dohodly o změně čl. IV., odst. 4.1 smlouvy tak, že ve větě 
první se mění datum sjednaného konce trvání doby určité z 31.12.2031 na 31.12.2032, a to vše 
s tím, že toto ujednání se týká výlučně ČOM označeného v čl. I., odst. 2/ tohoto dodatku.  
 
5/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
1.1.2023 s tím, že Kupující je povinen zajistit, aby byl dodatek zveřejněn řádně v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., kdy zveřejnění dodatku v registru smluv před 1.1.2023 nemá vliv 
na jeho účinnost k tomuto datu.  

5/ Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 

6/ Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích, z nichž jeden obdrží Prodávající a jeden 
obdrží Kupující. 

 

Příloha: Přihláška k odběru tepla 

 

V Jablonci nad Nisou, dne ………...2022   V Jablonci nad Nisou, dne…...2022 
 
 
 
 
 
……………………………………………  …………………………………… 
Prodávající      Kupující     
Jablonecká energetická a.s                                        Statutární město Jablonec nad Nisou  
Ing. Boris Pospíšil                                                     Ing. Miloš Vele  
člen představenstva společnosti                                primátor města 
pověřen řízením          
      


